
 

� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   ������������������������������������������������������������������������������� 
  

                                         Ročník  XIV                                září  2012                                      Cena  2,- Kč  
���������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 

Slovo starosty města 
  
Vážení spoluobčané, 
 
v návaznosti na informace z minulého dvojčísla Plesenských 
novin sděluji následující. Povrch silnice ulic Potoční a Lipová 
byl zrekonstruován, dílo bylo zhotovitelem předáno. I přes 
mediální ohlasy je většina občanů spokojena.  
Začínající školní rok potěšil zejména naše nejmenší, kteří 
nastoupili školní docházku do nově zařízené třídy v mateřské 
škole. Modernizace proběhla z iniciativy nového vedení 
mateřské školy a dle mého názoru je velmi zdařilá. 
V plném proudu je rekonstrukce fasády a zateplení budovy 
MěÚ. Na příští rok plánujeme rekonstrukci fasády a zateplení 
kulturního domu.  V minulém týdnu byla schválena dotace na 
tuto akci. V současné době připravujeme podklady pro podání 
žádosti na rekonstrukci vnitřních prostor kulturního domu. 
Opakovaně jsem byl ze strany občanů dotazován na důvod 
rušení vlakových spojů. K následujícímu uvádím, že danou 
problematiku jsem s Českými drahami projednával, 
požadavky občanů jsem tlumočil a bylo mi sděleno, že 
současná úprava jízdního řádu není definitivní, přičemž 
konečné rozhodnutí leží stejně na Českých drahách. Město 
tudíž nemůže zásadním způsobem tento problém ovlivnit. 
Dne 15. září 2012 proběhne druhý ročník „Plesenského 
půlmaratonu“, který je opět podpořen dotací z Euregia 
Egrensis, start bude oproti minulému ročníku v areálu 
Dětského domova Plesná, kde budou připraveny atrakce pro 
děti a občerstvení. I na letošní rok jsou připravena slušivá 
trička pro všechny účastníky ve všech kategoriích. Přijďte 
s námi objevovat krásná místa našeho okolí. Zajímavé trasy 
jako vždy vytyčil a připravil Pavel Sýkora. 
Přeji Vám hezký zbytek léta. 
                                                     Petr Schaller, starosta města  

 

Zasedání Zastupitelstva města Plesná 
 
Na den 5. září 2012 svolal starosta města 13. zasedání 
Zastupitelstva města Plesná. Za účasti 8 zastupitelů, a 4 
občanů města proběhlo jednání. Po úvodních formalitách byl 
schválen doplněný program zasedání a slib složila nová 
zastupitelka paní Alena Skalická, která nahradila paní Blaženu 
Lvovou. Zastupitelstvo dále zvolilo paní Alenu Skalickou 
předsedkyní sociálního výboru a členkou výboru pro kulturu, 
sport a školství.  
Pan Lokinga přednesl v zastoupení předsedy finančního 
výboru  návrh na 2. rozpočtové opatření, obsahující 15 
rozpočtových změn. Rozpočet města se v příjmech a výdajích 
navyšuje o 393 548 Kč. Starosta předložil  a odůvodnil 
smlouvu o dílo s fa Dopravní stavby a venkovní  architektura 
s.r.o. Cheb na zhotovení projektových prací na akci „ Stavební 
úprava náměstí, Šneky, Plesná - dešťová kanalizace za cenu 
49 200 Kč včetně DPH. JUDr. Kvasnička k tomu konstatoval, 
že smlouvu předem  neviděl a nemůže pro ni hlasovat. 
Zastupitelstvo smlouvu na projektovou dokumentaci dešťové 
kanalizace schválilo.  
Starosta dále předložil smlouvu o dílo na obnovu fasády domu 
čp. 301 Plesná (budova MěÚ) s Petrem Zapletalem, Plesná za 
cenu 163 450 Kč včetně DPH.   
JUDr. Kvasnička měl opět připomínky, že smlouvu neviděl a 
fasáda je již hotová a teprve teď se má smlouva schvalovat. 
Dle jeho názoru se jedná o zneužití pravomoci veřejného 
činitele. Smlouva byla zastupitelstvem schválena.  
Zastupitelstvo v dalším bodě schválilo odprodej několika 
pozemků a smlouvu o budoucí kupní smlouvě a smlouvě 
nájemní na byt  v ulici Kostelní čp. 490. 
Zastupitelstvo zvolilo  přísedící u Okresní soudu v Chebu paní 
Mgr. Marii Horčičkovou, paní Irenu Rubou a přes nesouhlas 
JUDr. Kvasničky i pana Miloslava Tymla. Dále zplnomocnilo 

starostu Petra Schallera a místostarostu 
Václava Mlezivu k zastupování města Plesná 
při jednáních na valných hromadách u 
společností Chevak Cheb a. s. a České 
spořitelny a.s. Na žádost ředitelky ZŠMŠ 
Plesná bylo schváleno zvýšení kapacity 
mateřské školy ze stávajících 73 dětí na 100 
dětí s účinností od 27. 9. 2012.   
V diskusi pan Dirbák kritizoval, dle jeho 
názoru, špatné provedení rekonstrukce silnice 
v Potoční ulici. Místostarosta oponoval, že 
silnice byla provedená správně a s pí 
Vrábelovou bylo dohodnuto kompromisní 
řešení.  Z diskuse nebylo přijaté žádné 
usnesení.  
                                                 /tajemník MěÚ/ 
 
������ 
Historický pohled na  Plesnou 



září 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 2 

 
 
 

 
 

 
Školní rok 2012/2013 začal v základní škole se stejným 
pedagogickým sborem jako v loňském roce: 
 
Ředitelka školy Mgr. Alena Brabcová 
Zástupkyně ředitelky Ing. Radka Dyčková 
1.A Alena F. Weiszdornová 
2.A Mgr. Alena Jelínková 
3.A Martina Hanusová 
4.A Petra Dolejšová 
5.A Mgr. Anna Judytková 
6.A Bc. Lenka Burianová 
7.A Roman Hoyer 
8.A Zdeňka Jandová 
9.A Ing. Ivan Rambousek 
Bez třídnictví Jaromír Bílek 
Bez třídnictví Jana  Kočárníková 
Vychovatelka Jiřina Lorenzová 
 

 
Od 3. září dochází v provozu školy k některým změnám, které 
souvisejí s novou vyhláškou 48/2005 Sb., o základním 
vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky. 
Mezi změny patří například: 
 - možnost zkrátit některé desetiminutové přestávky nejméně 
na 5 minut a přestávku mezi dopoledním a odpoledním 
vyučováním nejméně na 30 minut  
 - umožnit žákům pobyt v budově nejméně 20 minut před 
začátkem vyučování a o přestávce mezi dopoledním a 
odpoledním vyučováním 
- zrušení povinnosti zkoušek v kmenové ZŠ v ČR při plnění 
povinné školní docházky v zahraničí  
- zrušení povinnosti základních škol vydávat žákům výstupní 
hodnocení na konci 9. ročníku nebo při podání přihlášky na 
víceletou střední školu  
- zvýšení nejvyššího počtu hodin v dopoledním vyučování na 
1. stupni, aby žáci nemuseli mít odpolední vyučování (výhoda 
pro dojíždějící žáky)  
- rozšíření možností organizace základní plavecké výuky 
(určuje pouze celkový rozsah na 1. stupni ZŠ)  

- možnost dokončení výuky volitelného nebo nepovinného 
předmětu, jestliže počet žáků ve skupině klesne pod 7 žáků  
- možnost přizpůsobit výuku ve třídách pro jazykovou přípravu 
cizinců podle jejich potřeb a možností školy  
- možnost při použití slovního hodnocení hodnotit výsledky 
vzdělávání žáka na konci 1. pololetí souhrnně za všechny 
předměty bez hodnocení po jednotlivých předmětech  
- možnost doplnění klasifikace výsledků vzdělávání žáka 
v jednotlivých předmětech a chování žáka slovním 
hodnocením, které bude obsahovat i hodnocení klíčových 
kompetencí stanovení přesné formulace na vysvědčení 
v případě, kdy je žák nehodnocen nebo uvolněn z výuky.  

 
V naší škole přestávky nekrátíme. Zde je časový rozvrh 
vyučovacích hodin a přestávek: 
      0. hodina   7:00  –  7:45 
      1. hodina   8:00  –  8:45 
      2. hodina   8:55  –  9:40 
      3. hodina 10:00  – 10:45 
      4. hodina 10:55  -  11:40 
      5. hodina 11:50  -  12:35 
      6. hodina 12:45  -  13:30 
      7. hodina 13:35  -  14:20 
      8. hodina 14:25  -  15:10  
Některé třídy prvního stupně mají 6 hodin a tudíž nemusí mít 
odpolední vyučování. Pro žáky, kteří o přestávce mezi 
dopoledním a odpoledním vyučováním budou chtít zůstat ve 
škole, byla vyčleněna jedna třída, kde nad nimi bude 
vykonáván dozor. Tyto a další změny jsou zakotveny v novém 
školním řádě, který je k nahlédnutí na webových stránkách 
školy a na nástěnce ve vstupním vestibulu. 
V tomto školním roce budeme pokračovat v aktivitách 
spojených s environmentální výchovou a vzděláváním. Čeká 
nás například obhajoba titulu Ekoškola, pokračování projektu 
Ekozahrádka, s nímž souvisí pokračování revitalizace naší 
školní zahrady. Během prázdnin na školní zahradě vyrostl 
nepřehlédnutelný altán, který byl postaven z peněz získaných 
od Lesů ČR.  Po dokončení jej škola  bude využívat jako 
učebnu v přírodě a jako místo pořádání různých akcí – např. 
podzimní Drakiády, jarní Dílny tvorby z přírodních materiálů 
či Cesty za pohádkou. Budeme velice rádi, pokud se těchto 
akcí zúčastní i rodiče našich dětí nebo i ostatní plesenští 
obyvatelé.  
                                                            Mgr. Alena Brabcová 
 



září 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 3 

 
 
 
 

 
 

Prázdniny v mateřské škole 
 
Během celých prázdnin probíhala v mateřské škole 
rekonstrukce třídy v přízemí. Začala hned první červencový 
den. Zaměstnanci technických služeb Městského úřadu Plesná 
začali s vyklízením nábytku a  bouráním dřevěné stěny 
rozdělující třídu. Pak odstranili a odvezli staré podlahové 
krytiny. Po opravách a natření topení opravili rozvody 
elektřiny. Kabely, které vedly po povrchu zdí, zasekali pod 
omítku. Nakonec vymalovali celou třídu novými barvami. Po 
všech těchto náročných úpravách mohly začít svoji práci 
odborné firmy na podlahové krytiny. Byl položen ve dvou 
třetinách třídy koberec, na kterém si budou děti hrát a 
odpočívat. Na zbytek třídy bylo umístěno linoleum, na němž 
stojí stolečky a již nebude tolik vadit, když se dětem stane 
nějaká nehoda s barvou nebo hrnečkem.  Další firma vybavila 
třídu nábytkem na míru. Bylo třeba vycházet z prostorových a 
stavebních podmínek. Bylo například nutno vyřešit železnou 
podpěru nosné konstrukce. Celá třída byla koncipována jako 
zahrada. Železnou podpěru obrostl ,,strom“ a kryty na topení se 
proměnily v ,,ploty“. 
 

 
 
Současně probíhá proměna roky nepoužívaných prostor dílen 
v krčku spojujícím základní školu s tělocvičnou. Tam se 
přestěhuje předškolní třída ze současných stísněných prostor 
v mateřské škole. Tímto se zvýší celková kapacita MŠ. 
V budoucnu by se měly uspokojit všechny požadavky na přijetí 
dětí. Plesenské děti si určitě zaslouží, aby měly stejné nebo 
lepší podmínky pro předškolní vzdělávání jako děti v jiných 
městech. 
Všechny tyto změny by se nemohly uskutečnit bez podpory a 
vstřícnosti všech, kteří se tohoto projektu účastnili, 
zaměstnanců Základní a mateřské školy Plesná, zastupitelů 
města v čele s panem starostou Petrem Schallerem a díky určitě 
patří zaměstnancům technických služeb Plesná.    
                          
                                                      Miroslava Gruberová, DiS  
                                                                vedoucí MŠ 
 

 
 

Odpoledne pro děti 
 
V sobotu 25. srpna 2012 se u hasičské zbrojnice konal Den IZS 
- „Loučení s prázdninami“, které pořádalo město Plesná a Sbor 
dobrovolných hasičů Plesná. Za slunečného počasí se sešlo 
hodně dětí i se svými rodiči. K vidění byla technika  

záchranného sboru hasičů z  Chebu,  chemických závodů 
v Sokolově,  technika SDH z Plesné a dalších sborů z okolí a 
záchranné vozidlo horské služby. Diváci měli možnost 
zhlédnout ukázky lezecké skupiny jednotky SDH Plesná, 
vyprošťování osob z havarovaného vozidla, požární útok 
mladých hasičů na hořící objekt. Připojila se také Policie ČR 
z místního oddělení v Plesné s ukázkou zadržení pachatele. 

Město Plesná připravilo pro děti modelování balónků a 
malování na obličej.  
Zájem byl celé odpoledne opravdu veliký, o čemž svědčila 
dlouhá fronta. Děti si také zasoutěžily v dopravním a 
zdravotnickém kvizu.  A na konec se vyřádily v pěně, která 
byla příjemných překvapením celého odpoledne.  
Celou akci provázela hudba country skupiny Šedý vlci, kterou 
chtělo město Plesná, zpříjemnit poslední prázdninové dny 
velkým i malým.  
Akci finančně podpořilo také ČSSD Cheb.  
                                                                                            /red/ 
 
 



září 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 4 

 

Začala nám opět fotbalová sezóna  2012/13 
 

Oddíl kopané TJ Jiskra Plesná postoupil do I.B třídy. 
K prvnímu mistrovskému utkání jeli hráči Plesné do Merklína, 
kde podlehli domácímu celku 5:2. 
Další utkání odehráli proti místnímu rivalovi z Lubů a zvítězili 
4:2. Hattrickem na sebe upozornil Lukáš Ballo. Toto utkání si 
nenechalo ujít 200 platících diváků, kteří byli mile 
překvapeni úpravou areálu (nový chodník, sedačky, 
schody do kabin atd.). 
Informace k rozlosování dalších zápasů jsou k dispozici 
ve skříňce u vchodu na hřiště. 
 
Těšíme se na další početnou návštěvu utkání! 
 
Velký dík patří všem, kteří se podíleli na zmíněných 
úpravách areálu. Jedná se o Kamenictví Pavel Mrázko, 
hráče A mužstva, fotbalovou „starou gardu“, Výkopové 
práce Pöschl, firmě ELROZ a.s. a zvláště město Plesná. 
 
                                                                          TJ JISKRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

           Početná návštěva a skvělá atmosféra 
pří utkání I.B třídy 
Plesná : Luby  4:2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



září 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 5 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 
  
     V měsíci srpnu 2012 oslavili významné 
    životní výročí tito občané Plesné: 

 

 Janková  Milada 
 Rubý  Zdeněk 
 Uzola   Josef 
 Flaksa  Miroslav 
 Fedorová  Marta 
 Lipnická  Hildegard 
 Bílková  Marie 
 Dingová  Marie 
 Bláhová  Jana 
 Jiška  Josef 
 Jišková  Marie 
 Fojtíková  Marie 
 Wolf  Roland 
 Hrabinová  Marie 
 Duchková  Ludmilla 
 Ivanič  Gustav 
 Kubart  Jan 
 Kulovaná  Alice 
 Vaňousová  Jolana 
 Staňová  Mária 
 Valíčková  Anna   
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme  
                                         (red. a SPOZ) 
 

 
 

 

Městská knihovna Plesná 
 

Nové knihy – srpen 2012 
 
Beletrie pro dospělé: 
Adams, W. - Zlatý sarkofág 
Bayard, L. - Černá věž 
Bílek, J. - Hádanky naší minulosti 
Clark, C. H. - Vánoční zloděj 
Clark, M. H. - Vánoční plavba 
Grangé, J. Ch. - Miserere 
Heyer, G. - Sylvestr 
Johnston, J. - Kapitáni a králové 
Koontz, D. - Ztracený Thomas 
Krajewski, M. - Konec světa v Breslau 
Liška, V. - Staročeské záhady 
Lloréns, Ch. - Dám ti tu zem 
Martínková, E. - Pověsti hradů a zámků - Po stopách Bílé paní 
Miller, L. L. - Něžný rytíř 
Morton, F. - Kámen ze Zdi nářků 
Rutherford, A. - Říše Mughalů. Nájezdníci ze severu 
Sansom, Ch. - Rozpuštění 
Yellin, T. - Záhady domu Šererů 
 
Literatura pro d ěti:  
Fantová, P. - Česká republika - ilustrovaný atlas 
Färber, W. - Zvědavá ovečka Molly 
Fischer, H. - Bez alibi, Zločinu na stopě 
Geisler, D. - Liga proti holkám 
Geisůer. D. - Vanda - Šíleně slavná! 
Geisler, D. - Vanda - Blesková pomsta 
Heuenschild, L. - Středověk 
Kratschmarová - Pohádky od rybníka Žabince 
Moritz, S. - Klička a gól! 
Sachar, L. - Malé krůčky 
Schröder, P. - Lukášův dračí kamarád 
Thilo - Prsten černého rytíře 
Thilo - Vražda na břehu Rýna. 3 v akci. 
Uebe, I. - Mrazivé příběhy před spaním 

                                                                              / MK/ 
 
 
 

III. ro čník „Celé České čte dětem“ 
 

pokračuje v plesenské knihovně 
 

21. 9. 2012 od 15. 00 hod. 
 
 

V tomto školním roce bude čtení zaměřeno na téma: 
 

„S knihou kolem světa“ 
 
 

V září začínáme v Česku. 
 

 
 



září 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 6 

      PPrr ooggrr aamm    pplleesseennsskkééhhoo    kkiinnaa    
nnaa    mměěssíícc    zzáářříí    22001122    

 

10. září – pondělí /mimořádně/ 17.00 a 19.00 hod. 
LORAX  
Co byste dělali, kdybyste se ocitli ve světě, kde je 
všechno umělé, včetně zvířat, kytek, stromů. Andrey,  
co by nevyléčitelná romantická duše, ale  touží  
po “opravdovém“ stromu. Ten jediný  patří podivnému 
sadaři od něhož ho musí její kamarád Ted získat. 
Animovaný film USA. 
Přístupné, česky mluvené, 85 minut 
Vstupné: 32+1,-- Kč 
 

14. září – pátek 17.00 a 19.00 hodin 
MUŽI V ČERNÉM 3 
Tentokrát se musí „muži v černém“ vrátit do daleké 
minulosti, aby mohli zachránit budoucnost. Třetí 
pokračování úspěšného sci-fi filmu. 
Přístupné, titulky, 105 minut 
Vstupné: 35+1,-- Kč 
 

17. září–pondělí /mimořádně/  17.00 a 19.00 hod. 
MADAGASKAR 3 
Aby se dostali domů, byli ochotni hodně riskovat. 
Rafinovaní tučňáci to zkouší už potřetí. Po ostrově 
Madagaskar a širých afrických pláních si budou hledat 
cestičku k domovu evropskými velkoměsty. Úspěšné 
pokračování animovaného filmu. 
Přístupné, česky mluvené, 95 minut 
Vstupné: 32+1,--  Kč 
 

 

I N Z E R C E   
 

Poskytuji Rychlou půjčku do domácnosti. Pouze v Plesné. 
Tel. 604 693 674 
 
Pronajmu byt 2 + 1 v rodinném domku  se zahradou  
Česká 28, Plesná.  Nájem 4 000,. Kč plus energie, poplatky  
a kauce.  Telefon: 604 719 792 
 
Pronajmu byt 1+1 v panelovém domě v Plesné, Kostelní ulice,  
telefon: 774 062 882 
 
Prodám byt 4 + 1 v panelovém domě v ulici 5. května.  
Cena dohodou. Tel: 731 183 361 
 
Prodám RD v Plesné 4+1 s možností půdní vestavby. 
Dům má novou střechu, elektřinu 220/380 V, plast. okna  
i dveře, voda + odpady v plastu, obecní vodovod a kanalizace, 
2 WC s koupelnou, topení na TP v mědi, internet, satelit. 
Cena: 1.550.000,-- Kč    Tel.: 608 065 421 
 
Prodám byt v Chebu 1+KK, 36 m2,  Žižkova ulice, 
u  Kauflandu, Cena: 360 000 Kč, Tel: 728 128 174 
 
Pronajmu byt 2+KK, Kostelní ulice, 4. patro, cena 6 000,--Kč 
včetně energií. Tel. 608 838 146.  
 
Pronajmu zrekonstruovaný půdní byt v Plesné. Velikost 60m2 
Více informací na tel.č. 775 940 104 
 
Pronajmu byt 1+3 v novém bytovém domě v Plesné. Veškeré 
zařízení bytu nové. Více informací na tel.č. 732 440 104 
 

 
 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 15. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Měsíčník  Plesenské noviny vydává  Městský úřad Plesná,  za podpory firmy GTS – Global Transaction Systém CZ s.r.o. 
Registrační číslo 13/99, Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 525, fax  354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz

 


